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min Anstalt, i denne saa fortrinlige Anstalt, 
som jeg har oprettet; saa faaer Du derfor en 
Alderdomsforsørgelse, eller hvad det nu kan 
været. Nu gaaer der saa en Række af Aar. 
Denne Mand kan blive en gammel Assistent 
-홢홢홢 vore Assistenter kunne ganske vist blive 
meget gamle, uagtet der er anvendt saa uhyre 
Meget paa deres Opdragelse 홢홢홢홢z han naaer 
maaskee op over sine kraftigste Aar, ja han 
kan vel endog gjerne blive en Olding, og han 
bliver da i ethvert Fald meget gammel, inden 
han bliver Fuldmægtig eller opnaaer en anden 
lignende Forfremmelse. Men han opnaaer den dog 
engang, og han faaer saa Pensionsberettigelsq 
og Humanitetsfordringerne blive altsaa nu op- 
fyldte for ham paa en ganske anden Maade. 
Staten har saa paa anden Maade skaffet ham 
Adgang til, hvad den anseer« for at være en 
passende Sikkring af hans Alderdom og en 
passende Sikkring for hans Efterladte. Men 
saa har Staten jo i en Række af Aar, lad 
mig sige f. Er. i 20 Aar, ladet den stakkels 
Assistent betale 25 Rd. aarlig eller ialt 500 
Rd. for at opnaae det Samme. Disse 500 
Rd. ere naturlig ikke forsvundne; nei, Gud- 
bevares; de ere gaaede en god Bei; der findes 
uendelig mange Opskrifter om dem, og de 
findes paa rette Sted, og Assistenten faaer 
ogsaa for dem en Alderdomsforsørgelse. Men 
jeg spørger: behøver Staten nu at gjøre 
dette? Naar Staten skaffer den Paagjæl- 
dende den Pension, hvorom derfor Embedsmænd 
kan være Tale som en passende Forlorgelse 
for dem, saa behøvede den ikke ved Siden 
deraf at have gjort denne omtalte Række af 
Offre for tillige at skaffe ham en additionel 
Alderdomsforsorgelse som han skal have forud 
for de andre Pensionsberettigede der ikke have 
gjennemgaaet en saa lang Assistentvei. J e g  
troer, at dette maa kunne tjene til at vise ogsaa 
dem, der særlig stille sig paa Besparelsernes 
Standpunkt, at der dog mulig kan vindes 
Noget ved blot at lade dette Spørgsmaal ligge 
ganske rolig hen, indtil vi næste Gang komme 
sammen. 

F inan t smin i s t e reu :  Det forekommer 
mig, at det ærede Medlem i sin Begrundelse 
af sit Ændringsforslag har forbigaaet det, som 

i Grunden maatte være det Vigtigste for ham 
at godtgjøre, det nemlig, hvorfor det vilde 
være urigtigt at vedtage den omhandlede Be- 
stemmelse for de Bestillingsmænd, som findes 
i Ministerierne, men derimod har været rig- 
tigt at vedtage den for dem, der findes i 
Told-, Post- og, som det ærede Medlem idag 
er gaaet ind paa, Telegraphvæsenet. (Andrce: 
Det er urigtigt l) Ja, det ærede Medlem er- 
klærede jo dog før, at han ikke vilde modsatte 
sig det af mig stillede Forslag i samme Ret- 
ning med Hensyn til Telegraphvæsenet, idet 
han troede, at det var rigtigt, at der blev 
gjort en Prøve med samme, og det maa alt- 
saa 홢홢홢- synes det mig 홢홢홢- af det ærede Med- 
lem paavises, at der er saadanne særlige For- 
hold tilstede med Hensyn til de Bestillings- 
mænd, som findes i Ministerierne, der gjøre 
Bestemmelsen mindre brugbar for dem end for 
andre Bestillingsmænd. Det ærede Medlem 
gjorde ogsaa ved 1ste Behandling af denne 
Sag, da han bebudede dette sit Ændringsfors 
slag, et Forsøg herpaa, idet han nemlig sagde, 
at af det Antal Mænd, der befandt sig i de 
heromhandlede Stillinger, var en saa stor Deel 
bestemt til og kunde vente at faae kongelig 
Ansættelse, at det var overflødigt eller ialfald 
mindre nødvendigt at vedtage en saadan Be- 
stemmelse for disse Bestillingsmænd. Dersom 
det nu kunde lykkes det ærede Medlem at 
godtgjøre dette, da kunde der maaskee deri siges 
at være en Grund til at behandle dem anderledes, 
men jeg var jo saa heldig strax at kunne op- 
lyse det ærede Medlem om, at han tog feil i saa 
Henseende, og jeg kan kun efter en yderligere 
Prøvelse af Forholdet gjentagende meddele, at 
det paa ingen Maade forholder sig saaledes, 
som det ærede Medlem troede, men at For- 
holdet tvertimod for de Bestillingsmænds Ved- 
kommende, som Talen her er om, stiller sig 
slettere med Hensyn til Antallet af dem, som 
staae saaledes, at de ikke kunne vente at naae 
op til Pensionsberettigelsq end for de andre 
Etater med Undtagelse af Telegraphvæsenet. 
Men naar nu Forholdet er saaledes, saa vil 
det sees, at den Grund mangler, som egentlig 
skulde bestemme Thinget til at slutte sig til 
det af det ærede Medlem stillede sLEndrings- 
forslag. Det vil da være at undersøge, om 


